Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от «29» августа 2020 года №01-8059

О зачислении в РАНХиГС
для обучения по образовательным
программам бакалавриата
по договорам об оказании платных
образовательных услуг

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета на 2020/21 учебный год, утвержденных приказом Академии от
27 сентября 2019 г. № 01-8644, а также в соответствии с решением Приемной комиссии
РАНХиГС (протокол № 46 от 29 августа 2020 г.) и решением Приемной подкомиссии
Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС (протокол № 21 от 29 августа
2020 г.)

приказываю:
Зачислить с 01 сентября 2020 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очно-заочной

формы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в
Северо-Западном институте управления - филиале РАНХиГС следующих поступающих,
успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу, согласно
пофамильному списку (Приложение).

Ректор В.А. Мау

Приложение к приказу
№01-8059
от «29» августа 2020 г.

Пофамильный список лиц, рекомендованных к зачислению на 1 курс очно-заочной формы
обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг, подавших заявление о

согласии на зачисление и прошедших по конкурсу

- на образовательную программу Эффективное государственное управление,
разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией
самостоятельно по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное
управление:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Шеркина Арина Вячеславовна Среднее общее

образование 250

2. Дзюменко Ярослав Игоревич Среднее общее
образование 247

3. Слепова Юлия Сергеевна Среднее общее
образование 227

4. Ковязин Александр Андреевич Среднее общее
образование 222

5. Кабылжанова Акмарал Замирбековна Среднее общее
образование 216

6. Ефимова София Александровна Среднее общее
образование 214

7. Наумова Вера Вадимовна
Среднее

профессиональное
образование

214

8. Романенко Ксения Витальевна Среднее общее
образование 214

9. Белова Наталья Максимовна Среднее общее
образование 212

10. Парасюк Анна Дмитриевна Среднее общее
образование 211

11. Тяпина Дарина Николаевна Среднее общее
образование 210

12. Ясинская Алиса Владиславовна
Среднее

профессиональное
образование

205**

13. Горбачева Дарья Михайловна Среднее общее
образование 203

14. Хорошилова Светлана Олеговна
Среднее

профессиональное
образование

203**

15. Настенко Виктория Сергеевна Среднее общее
образование 201

16. Кейно Екатерина Максимовна Среднее общее
образование 200

17. Сузи Мария Алексеевна
Среднее общее

образование 199

18. Тубан Каролина Павловна
Среднее общее

образование 195

19. Сузи Наталья Алексеевна Среднее общее
образование 193

20. Хохлов Алексей Викторович Среднее общее
образование 192

21. Авилова Лада Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

191*

22. Тарасова Анна Борисовна Среднее общее
образование 189

23. Михалева Алиса Сергеевна Среднее общее
образование 189

24. Каменева Александра Владимировна Среднее общее
образование 184

25. Оруджов Намаддин Новрузович Среднее общее
образование 183

26. Мухина Валерия Андреевна Среднее общее
образование 183

27. Пентия Полина Вячеславовна
Среднее

профессиональное
образование

182*

28. Крошнякова Эрика Игоревна Среднее общее
образование 181

29. Дроздова Анна Константиновна Среднее общее
образование 181

30. Карась Игнат Михайлович Среднее общее
образование 180

31. Минеева Злата Владимировна Среднее общее
образование 178

32. Кохан Владислав Вадимович Среднее общее
образование 174

33. Будашкова Александра Алексеевна Среднее общее
образование 173

34. Каримов Ильдар Ильгизович Среднее общее
образование 173

35. Меныцикова Дарья Алексеевна Среднее общее
образование 169

36. Дмитриева Елизавета Кирилловна Среднее общее
образование 167

37. Трушева Елизавета Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

166*

38. Исаев Сергей Владимирович Среднее общее
образование 165

39. Сидоренко Анна Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

162*

40. Лаптев Андрей Александрович
Среднее

профессиональное
образование

156

41. Лопато Никита Артемович Среднее общее
образование 156

42. Богачева Дарья Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

155*

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 27 июля 2020 г. № 234)
** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 27 июля 2020 г. № 234)

43. Кудинов Мирослав Эдуардович Среднее общее
образование 154

44. Малеванский Никита Николаевич Среднее общее
образование 153

45. Дайнеко Глеб Владимирович Среднее общее
образование 152

46. Цюлинская Анна Денисовна
Среднее

профессиональное
образование

150

47. Семенова Елена Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

150**

48. Колчина Ксения Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

149*

49. Хабарова Вероника Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

149*

50. Саламаха Анна Андреевна Среднее общее
образование 148

51. Галецкая Екатерина Борисовна Среднее общее
образование 147

52. Цыдыптарова Алена Доржиевна
Среднее

профессиональное
образование

135*

53. Назарова Маргарита Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

130*

54. Сухов Андрей Алексеевич
Среднее

профессиональное
образование

130*

55. Щербинин Игорь Андреевич
Среднее

профессиональное
образование

130*

- на образовательную программу Юридическая деятельность, разработанную в
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно по
направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Коптяевский Леонид Михайлович Среднее общее
образование 236

2. Колесник Екатерина Александровна, Среднее общее
образование 229

3. Зиновьева Лидия Борисовна
Среднее

профессиональное
образование

228*

4. Васильева Анастасия Викторовна Среднее общее
образование 227

5. Клейдман Елизавета Андреевна Среднее общее
образование 226

6. Иванова Светлана Владимировна Высшее
образование 226

7. Ганбарова Сабина Адалетовна
Среднее

профессиональное
образование

207*

8. Попов Иван Сергеевич Среднее общее
образование 204

9. Дягилева Ксения Павловна Среднее общее
образование 202

10. Алексеева Инесса Валерьевна Среднее общее
образование 199

И. Капустинский Ян Юрьевич Среднее общее
образование 196

12. Сухоруков Артемий Андреевич
Среднее

профессиональное
образование

196*

13. Петрова Ксения Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

194**

14. Иванова Дарья Тимофеевна Среднее общее
образование 191

15. Михайлова Елизавета Александровна
Среднее

профессиональное
образование

191*

16. Волкова Дарья Владимировна Высшее
образование 190*

17. Коновалов Максим Алексеевич Среднее общее
образование 189

18. Кущ Ксения Олеговна
Среднее

профессиональное
образование

189*

19. Гарсия Наталья Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

187*

20. Савельева Ксения Денисовна
Среднее

профессиональное
образование

187*

21. Борунов Андрей Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

186*

22. Сорокина Янина Леонидовна Среднее общее
образование , 185

23. Чхетия Кристина Бежановна
Среднее

профессиональное
образование

184**

24. Духно Андрей Валентинович Среднее общее
образование 180

25. Красева Кристина Игоревна
Среднее

профессиональное
образование

180**

26. Симонова Ангелина Валерьевна
Среднее

профессиональное
образование

179*

27. Фролов Олег Александрович
Среднее

профессиональное
образование

176*

28. Новикова Олеся Валерьевна
Среднее

профессиональное
образование

175*

29. Ермолаева Валерия Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

174*

30. Кодяков Андрей Юрьевич Высшее
образование 169*

31. Хорошилова Анастасия
Константиновна

Среднее общее
образование 168

32. Новохатская Алина Александровна Среднее общее
образование 167

33. Шестакова Анастасия Ивановна
Среднее

профессиональное
образование

166*

34. Ешчанов Марк Валижанович
Среднее

профессиональное
образование

163*

35. Каркачёва Мария Александровна Среднее общее
образование 161

36. Колесников Никита Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

160*

37. Румянцева Александра Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

159*

38. Спринский Алексей Евгеньевич
Среднее

профессиональное
образование

158*

39. Качковский Валерий Михайлович Среднее общее
образование 155

40. Якушева Дарья Анатольевна
Среднее

профессиональное
образование

153*

41. Оганнисян Оганнес Степанович
Среднее

профессиональное
образование

153**

42. Паражинский Даниил Максимович
Среднее

профессиональное
образование

151*

43. Удальцов Вадим Дмитриевич
Среднее

профессиональное
образование

150*

44. Басова Вероника Олеговна
Среднее

профессиональное
образование

148*

45. Максимчук Александр Александрович
Среднее

профессиональное
образование

147*

46. Щербина Таисия Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

145*

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 27 июля 2020 г. № 234)
** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 27 июля 2020 г. № 234)

47. Завьялова Александра Александровна Высшее
образование 143*

48. Сильченкова Василиса Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

143*

49. Орешников Михаил Таврионович Среднее общее
образование 141

50. Довженко Дарья Александровна
Среднее

профессиональное
образование

139*

51. Вишнякова Валерия Вадимовна
Среднее

профессиональное
образование

137*

52. Бебешко Владислава Руслановна
Среднее

профессиональное
образование

136*

53. Никитина Александра Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

135*

54. Панова Юлия Валентиновна
Среднее

профессиональное
образование

135*

55. Терехова Мария Николаевна
Среднее

профессиональное
образование

135*

56. Токарева Анастасия Владимировна Среднее общее
образование 130*

57. Архипов Тимур Эдуардович
Среднее

профессиональное
образование

130*

58. Вишневский Иван Иванович
Среднее

профессиональное
образование

130*

59. Круглова Елизавета Всеволодовна
Среднее

профессиональное
образование

130*

60. Назлиду София Саввас
Среднее общее

образование 130*